ПОСТАНОВЛЕНИЕ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Администрации города Волгодонска

07.02.2017											№3
г. Волгодонск

	Председатель
Секретарь
	Полищук Н.В.
Малькова А.М.

	Присутствовали
члены комиссии:

	Андреева О.А., Глушко В.В., Голикова Г.В., Демидович Е.Н., Заболотских С.Г., Климова Э.М., Мельничук Г.Н., Пикушкина М.Е., Рыганцева Г.И., Шевченко А.А. Юдина И.И.

	Приглашенные:

		Чуб С.С., инспектор отделения охраны общественного порядка МУ МВД «Волгодонское», классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители (законные представители).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О направлении в спецшколу закрытого типа:
- М.Д.И., учащегося МБОУ СШ №9 им.И.Ф.Учаева,
- Л.В.К., учащегося МБОУ СШ №8 «Классическая».
	Докладчик:
	Шевченко А.А. – начальник ПДН ОП №1 МУ МВД России «Волгодонское».

2. О принятии мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетнего Р.Д.Г. не учится, не работает.
	Докладчик:
	Малькова А.М. – главный специалист – ответственный секретарь КДНиЗП, органы и учреждения системы профилактики.

1.СЛУШАЛИ: Шевченко А.А. с ходатайством о направлении в спецшколу закрытого типа
- М.Д.И., Л.В.К. (ходатайства прилагаются).

ВЫСТУПИЛИ: Полищук Н.В., Глушко В.В., Голикова Г.В.
ПОСТАНОВИЛИ
1.1. Направить несовершеннолетнего М.Д.И., воспитанника ГБУСОН «СРЦ г.Волгодонск» в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа.
1.2. ПДН ОП №1 МУ МВД России «Волгодонское» (Шевченко А.А.) подготовить пакет документов в соответствии с перечнем предусмотренных ст.27 Федерального закона от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и представить в КДНиЗП в срок до 10.02.2017.
1.3. Направить несовершеннолетнего Л.В.К., учащегося МБОУ СШ №8 «Классическая» г.Волгодонска, в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа.
1.4. ПДН ОП №1 МУ МВД России «Волгодонское» (Шевченко А.А.) подготовить пакет документов в соответствии с перечнем предусмотренных ст. 27. Федерального закона от 24.06.1999 № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и представить в КДНиЗП в срок до 10.02.2017.

2.СЛУШАЛИ: Шевченко А.А., Федорчука В.В., Заболотских С.Г., о принятии мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетнего Р.Д.Г., не учится, не работает.

ВЫСТУПИЛИ: Шевченко А.А., Федорчука В.В., Заболотских С.Г.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (Федорчук В.В.):
- обеспечить еженедельное посещение семьи несовершеннолетнего Р.Д.Г. по месту жительства с целью осуществления контроля за воспитанием, содержанием несовершеннолетнего в семье;
- оказать психолого-педагогическую помощь Р.Д.Г. и его законному представителю Р.Г.В.
2.2 ПДН ОП №1 МУ МВД России «Волгодонское» (Шевченко А.А.) обеспечить явку Р.Д.Г. и его законного представителя Р.Г.В. на очередное заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска 14.02.2017.

Председатель								       Н.В Полищук

Секретарь заседания 							      А.М.Малькова